

Matkakertomus käynnistä Aulangon puistometsässä 4.1.1990

Matkan aiheena oli metsäntutkimuslaitoksen suunnitteleman opastuspisteen ja siihen liittyvän kahvilan paikan määrittely.

Paikalla oli aluemetsänhoitaja Reijo Jokinen (917-22791), puistonvartija Yrjö Palm (917-24075) sekä kesäravintolan pitäjä, nuori yrittäjä. Keskustelimme aiheesta myös piirirakennustoimiston arkkitehdin Esko Koiviston kanssa.

Ennen kaikkea uutta rakennusta on ajateltu näkötornin lähistölle, paikotusalueen itäpuolelle rinteeseen. Tätä ajattelutapaa on todennäköisesti ohjannut voimakkaimmin tottumus: kahvila on aina ollut näköalapaikan läheisyydessä, on jatkettava tätä perinnettä. Näköalatorni on myös toiseksi suosituin kohde puistossa (suosituin on Joutsenlammen kioski). Kahvila on 1930-luvulta lähtien ollut entisessä puistonvartijan asunnossa, jota on jatkettu lautarakenteisella saliosalla. Museoviraston suojeluesityksessä on koko rakennus suojeltu. Ehdotusta on syytä muuttaa: vain vanhin osa suojellaan.

Kahvilan-opastuspisteen paikaksi esiteltiin myös ns. vesisäiliön rinnettä, joka viettää alas hotellille ja järvelle. Puuston harvenneuksen jälkeen maisema avautuu golfkentälle ja sen takaa siintävälle Aronlahdelle. Kunnallistekniikan vetäminen tälle alueelle on - huomattavasti helpompaa kuin puiston sisällä sijaitsevalle näkötornimäelle.

Kolmantena paikka puistonvartija Palm mainitsi tienristeyksen, jota ei kuitenkaan esitelty virallisena vaihtoehtona. Sen sijaan kävimme vielä Joutsenlammen rannalla, joka joskus on ollut ehdolla. Sinne kuitenkin mitä todennäköisemmin rakennetaan uusi kiinteä kioski nykyisen tilalle.

Mainitut paikat on merkitty liitekarttaan.

Opastuspisteen ensisijaisena tehtävänä on kertoa Aulangon luonnonsuojelun alueen luonnosta ja sen hoidosta, mutta myös yleisemmin Suomen luonnosta. Sen vuoksi sen sijainti mahdollisimman lähellä alueelle saapumista eli matkan alkuun on luonteva ja tarkotiusta palveleva tavoite. Samoin rakentamisen käytännön kannalta ja maisemallisestikin ns. vesisäiliön rinne vaikuttaa parhaimmalta mahdolliselta rakennuspaikalta. Siihen tuleva rakennus liittyy hotellin ohi kulkevan tien varrella sijaitsevan rauniolinna ja sen lähistöllä kulkevan kivillä katetun pengerryksen suojaaman tien maisemallis-visuaalisiin virikkeisiin.

8.1.1990

  
Sinikka Joutsalmi

(mukana oli myös Marja Ivars).